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Francuzai nusiminę 
del karo

FRANCUOS RŪPESTIS smaugti. Dabar Vokietijai

Norvegų ateivy bes 
sukaktuvės

NUVYKO prezidentas
DIDĖJA

Paryžius.—Francijos val­
džios ir visuomenės rūpestis 
del karo Moroke didėja. Jau 
penkios savaitės kai moro- 
kiečiai, Abd-El-Krimo veda­
mi, ėmė pliekti francūzus. 
Prancūzų pozicijos ten yra 
tokios, kad jas lengviau pul­
ti, negu apginti.

Kai francuzai daug mai­
lių atsimetė atgal ir persime­
tė per Ouergha upę, tai su- 
sistiprino ir ikšiol sekėsi mo- 
rokiečius atmušti, o kaikur 
pavyko net atgal pastumti. 
Bet marokiečių atakos ne­
mažėją ir niekuomet neapsi- 
stoja.

Toliau francūzų bėda yra 
ta, kad francūzų valdomame 
Moroke gyventojai sukilė­
liams pritaria. Šalis yra kal­
nuota. Tokioj vietoj regu- 
lerei armiaji^u anuotomis, 
su kulkosvaidžiais sunku 
veikti gerai lygumoj prieš 
veikti. Tokia armija galt 
panašią armiją. O morokie­
čių jėgos yra išmėtytos, už­
puldinėja maži būreliai su 
šautuvais. Prieš tokius var­
toti anuotas ir kulkosvai­
džius yra tik nuostoliai. 
Francūzų padėtį pasunkina 
kaitros, vandens, kelių sto­
ka. Susisiekimas labai sun­
kus. Jei morokiečiai būtų 
susibūrę į tirštas armijas, 
jei jie būtų apribotose pozi­
cijose, tai francūzams bepi­
gu būt juos įveikti. Bet mo- 
rokiečiai yra kaipir partiza­
nai. Prieš tokius tik gintis 
tegalima. Prancūzai todėl 
tik ginasi ir žiūri, kad jų 
valdomos puslaukinės gen­
tys nesukiltų.

Francijos valdžiai rūpes­
čio sudaro karo išlaidos. 
Kariuomenės ten reikia 
daug ir jai aprūpinti reikia 
daug reikmenų. Tas viskas 
rija pinigus. Kai karas Mo­
roke ėmė ryti Francijos 
žmones ir pinigus, tai fran­
kas tuoj pasileido žemyn. 
Francija, kaip Didžiojo 
Karo metu, taip ir dabar 
turi daug reikmenų armijai

pasiųsta bendra alijantų no­
ta del jų nusiginklavimo. 
Yra spėjama, kad vokiečiai 
mažiau paisys tą notą dėlto, 
kad Francija įvelta karau. 
Vokietijos atsakymo su in- 
domumu laukiama. Tas at­
sakymas parodys, kaip vo­
kiečiai jaučiai stiprūs ir ant 
kiek silpnais jie laiko fran- 
CŪZUS- ■ . t V 4,^

Su sunkia širdimi Franci­
jos užsienio reikalų ministe- 
ris išvyko į Geneva, kur 
Tautų Sąjunga p' džiauja.

X *' 
REIKALAUJA LAL’AU 

NUSIGINKLUOTI

Berlin. — Vokietijos vy­
riausybė gavo alijantų notą, 
kurioj reikalaujama labiau 
nusiginkluoti, įiegu ligšiol. 
Reikalauja, kad policijos jė­
gos būtų sumažintos. Rei­
kalauja^ kad vietoj 180,000 
policistų tebūtų 150,000. 
Teip-gi reikalaujama išar­
dyti kaikurias atletikos ir 
gimnastikos organizacijas.

Vokietijos spauda įvairiai 
pasitiko tą alijantų notą. 
Vieni likraščiai piktinosi, 
kiti tyčiojosi iš alijtntų, o 
dar kiti reiškė nusiminimo.

Yra spėjama, kad Vokie­
tija kaikuriuose dalykuose 
nusileis. Bet reikalaus, kad 
alij antai atitrauktų iš Iluli- 
ro savo okupacines jėgas. 
Pagal sutartį alij antai turė­
jo pasitraukti jau pereitą 
sausio mėnesį. Yra spėjama, 
kad alijantai šitą notą vokie­
čiams siuntė norėdami patei­
sinti savo nepasitraukimą iš 
vokiečių pagrobtų žemių.

IŠGELBĖJO BIZNIUS

Berlin.—Nabašninko Stin- 
nes’o subudavoti bizniai, 
dviejų sūnų vedami, nėjo 
taip gerai kaip prie tėvo. 
Atėjo laikas dideles pasko­
las išmokėti, o pinigų nebu­
vo. Tai keletas bankų suti­
ko paskolinti 50,000,000 
markių. Dabar Stinnes’o 
bizniai siaurinami ir kaiku-

IŠPLAUKĖ LAKŪNŲ 
IEŠKOTI

pirktis iš užsienio. Tas dar, 
labiau pakerta Francijos fi­
nansus. Francijos finansų 
ministeris rengėsi franką 
sustiprinti, palaikyti nuo 
smilkei ojiino, bet del karo 
Moroke frankas jau nupuo­
lė žemiau tos augštumos, ant 
kurios ministeris tikėjosi pa­
laikyti.

Franc i j ai didelis piktu­
mas, kad nepasisekimai Mo­
roke ne vien daro nuostolius
bet kad tas džiugina vokie-tolius.

rie bizniai parduodami, kad 
būt galima išsiversti. Na- 
bašninkąs Stmn.es buvo apė­
męs anglių, plieno pramo­
nes, vedė plačią prekybą su 
užsieniu. Valdė kotelių, 
krautuvių, laikraščių, kailių 
ir odos fabriku, judomųjų 
paveikslų teatrų. Kai sūnūs 
pasirodė menkesniais biznio 

’vedėjais, nemokėjo 'viską 
gerai prižiūrėti, tai vietoj 

, pelno ėmė bizniai nešti nuos- 
Pastarosios rūšies

čius, kuriuos francuzai nori bizniai ir parduodami.

Minnesotos valstijos nor­
vegai surengė milžinišką ba- 
zarą paminėti šimtmetines 
norvegų ateivybės i Amerika 
sukaktuves. Bazaras randa­
si pusiaukelyje tarp didelių 
miešti} — Minneapolis ir St.

iškilmes buvo

MONTELLO, MASS. LIETUVIŲ ROMUVA
Čionai parodoma parko kalnas, medžiais apaugęs ir tarp medžių salė. To par­

ko salėj įvyks L. D. K. S. dešimfmetinis seimas, birželio 25 ir 26 dd. š. m.
Niekuomet nei vienas lietuvių seimas nebuvo taip patogioj vietoj rengiamas, 

kaip šis darbininku seimas. Visos L. D. K. S. kuopos su juskite užrašyti šį seimą 
auksinėmis raidėmis į Amerikos lietuvių istoriją. Vietos veikėjai tame darbuojasi.

Karštis netikėtai
sprogo

< SUSIRGO 150 VIEŠNIŲ
; Webster, Mass. —.Massą- 
įchusetts valstijos mergini} 
[klubai turėjo suvažiavimą. 
jDalvvavo 300 delegačių. Be- 
pietaujant netikėtai delega- 

_[tės ėmė jaustis blogai. Pa-
RADIO KALĖJIME jaukta daktaras. Bet ėmė 

----- - !vis daugiau delegačių ap- 
Ossining, N.- Y. —- Pami-isįrgįj Sušaukė visus to 

Kaitros, kurios veik ištisą ! liejimui 100-metinių suk^k-! miestelio daktarus ir nurses.
go-

PAGALIOS PRAĖJO
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pereitą savaitę kankino kele-(tuvių Sing Sing kalėjimo 50 R,cj]<ej0 aprūpinti 150 lig 
to valstijų žmones pagalios j kalinių savo kamarose įsitai 
visai staiga sprogo. Nedė- sė radio, -------
lioj Bostone per pietus į 10 įleido t 
miliutų termometras skirtu- bet neleidžia Įsitaisyti 
mą rodė ant 25 laipsnių. 
Per pietus termometras ro­
dė 92, o vakare 54 laipsnius.

Tečiau šita oro atmaina ne 
visur teįvyko. New Yorko 
ir kaikuriose kitose valstijo­
se kaitros tebesitęsia. Ncdė-

Į tas 
įkviestas ir prezidentas Cool­
idge. Jis su savo žmona iš­
vyko i 'Minnesota pereitą su- 
bata ir panedėlyje laike pra- 

i.kalbą bankiete, Mimiesotos 
gubernatoriaus surengtame. 
St. Paule prezidentą pasiti­
ko stotyj gubernatorius ii' 
Minneapoliso majorai ir a- 
pie 100 žymiausių valstijos 
veikėju., kurie vra norvegai.

Norvegijos valdžia suren­
gė ekspediciją vykti ieškoti 
negrįžusiu lakūnu, nulėku- 
siu į šiaurės ašigalį. Išplau­
kė į Spitzbergeną laivas, o 
iš ten valdžios lakūnai lėks 
tuo keliu, kuriuo Aniundse- 
nas išlėkė. Ant orlaivių da­
bar bus ir bevielio telegrafo 
aparatas.

SKELBIA BOIKOTĄ

jo gubernatoriai Vviscon- 
simj-, Nivjjli 1 lakotos ir 
South Dakotos. Visi tie gi/-

Kinijos sostinės Pekino 
Prekybos Taryba nutarė pa­
skelbti plačiausią boikotą 
prieš tas valstybes, kurios 
prisidėjo prie riaušių Šan- 
hayuje. Nutarė nieko nuo 
tų valstybių nepirkti, nieko 
neparduoti, nepriimti jų 
banknotų, išimti depozitus 
iš bankų ir t. t.

TIKTAI GĄSDINO

kilmės. I Paryžius. — .Iš Ispanijos 
atėjusios žinios skelbia, kad 

■Barcelonoj karaliaus atsi­
lankymo metu įvairiose vie­
lose buvo bombų sprogimai. 
'Kai keletas Įtartų asmenų 
buvo suareštuota, tai jie sa­
ike, kad bombos nėra tam,

r omą! i ai n orvegų iškil­
mės atsidarė nedalioj. Ba­
zaro lauke buvo atlaikytos 
pamaldos norvegų kalboje. 
Buvo svečiu ir iš Norvegi­
jos. Po pamaldų pamokslai. _ , , , ’ , _ ",’ _ , T L ,v „ ‘ ike, kad bombos nėra tam,sake vvskupas Lunde is Os- , . , ' „ v, - , , ,I kd ka nors užmušti, bet tam. vogi jos sostines. Jis', * t . ... .v'kad pagąsdinti karalių ir is-

. reikšti protestą. Buvo šil­
ui reštuota apie 100 žmonių.

, /Buvo sakoma, kad j it busad per 100 metu toki i1 .paleisti, kaip tik karalius,
isng'rįš į sostinę.

nių.
Yra spėjama, kad vištiena 

i ir nuo jos 
apsirgo. Bet kaitros teipgi- 
turbūt prie to prisidėjo.

Kalėjimo valdyba j y- 
ausinius ladio įsteigti, ;biivo pagedusi i • i v • •• 1 • 1 • 1 t .18^

plifierių.
am-

ŠEIMYNA ŽUVO AUTOMO­
BILIU JE

NUSINUODIJO
ma, N. II. — Emile

Hamilton, Ohio. - Trau-15<į
kinvs užvažiavo ant antomo-i vi'iios apviaiso n '.'(-.' ii 

t • , , , • . •, t , L -i ' , , v . -v nuodu. Nugabentas hgom-lioi buvo tokios kaitros, kad ,bliaus, kur buvo seimvna is ,* , v.' . -v,-.
rm re» 300 j sesių asmenų. Penki vietoj ’ -

žuvo, o vienas vaikas, 10 me- i 
tu amžiaus, sunkiai sužeis-

gi jos Bažnyčios. Jis pagyr 
ir pasidžiaugė savo tautic 
čia i s.
progresą Amo riki* padarė.

Pirmas laivas su norve­
gais ateiviais išvyko i Ame­
rika liepos 4, 1825. Laivas 
vadinosi Restaurationeil. 
Jam truko atvykti 1-1 savai­
čių. Ant to laivo buvo 52 
žmogų. To laivo reproduk­
cija randasi ant bazaro lau-

išviso nuo kaitri} 
žmonių. Vien Pl lila del pi li­
jo j mirė 71 žmogus.

ŽMOGŽUDYS ĖMĖ
IŠ PROTO EITI

Joliet, Ill.—Garsusis jau­
nas žmogžudys Loeb, kurs su 
Leopoldu nužudė .14 m. vai-

ko.

PAMALDOS VISOJE 
.NORVEGIJOJE

TAISOSI PERKŪNSARGIUS
PILVIŠKIAI. Viens kitas 

gyventojas įsitaisė prie savo 
namo perkūnsargi: kas prie na­
mų stogo, kas prie atskiro stie­
bo kiemely. Įsitaisyt perkūn­
sargius gyventojus paskatino 
pereiti] metų gaisrai, kilę nuo 

Priėmė rezoliucija, rėikalau-1 Palios. Dabar toki per 
jančil) , priimti prie Suv. I1'™™-1"' imn platintis ir a- 
Valstijų konstitucijos vaikų 
darbo amendmentą. Broli-; 
jos viršininkų algos paliktos 1 
po senovei: prezidentas gaus ‘ 
$12,000 per metus, o sekreto- 
rius-iždininkas gaus $10,000 
per metus.

ALGOS DARBININKŲ
VADŲ

Detroit, Mieli. — Lokomo­
tyvų pečkurių ir mašinistų

ką ir sėdi kalėjimo, ome iš/brolija turėjo suvažiavimą, 
proto eiti. Jis dvi savaiti 
sirgo jedra ir ėmė kledėti, o 
paskui ėmė bindyti. Buvo 
spėjama, kad Loeb nuduoda 
beproti, kad iš kalėjimo iš­
trūkus. Bet kalėjimo per- 
dėtinis sakė neišleisiąs, jei ir 
neatsitaisytų.

FRANKAS VĖL SMUNKA

Francijos frankas išnaujo 
pradėjo smukti. Dabar fran­
kas tevertas 4c. 
roke ėmė sukti 
Francijos frankui.

DAUG PINIGŲ KELIAMS

Anglijos vyriausybė nau- 
Karas Mo-jiems ir seniems keliams pe- 

sprandą raitais metais išleido £14,- 
441,000.

pylinkėje; ir ūkininkai, pabūgę 
žaibo, stengiasi nuo ugnies ... . . 7 iKiek aps’gmti. Yra pav. ir to- < 
kių atsitikimų, kad ūkininkas ■ 
visais savo trobų stogais davė, 
išvadžiot vielas ir jas sujungti j 
nuvedant žemėn. Vienas už' 
perkūnsargio Įtaisymą sumokė- į 
jo 200 litu, kitas — net 600 Ii-■
tų. Dabar patiems neaišku, ko- tedroj, kur karalius Ąlf 

|<lol toks kainų skirtumas. Jei sas turėjo klausyti 
jis reikšti] įtaisymo gerumą, tai rasta bomba.

j pigiai sumokėjusiems kyla bai - ta prieš pat mišias, 
mė del jo perkūnsargio.

į ITALAI SVEIKINO
į KARALIŲ
j Rymas. —(.Italijos kara­
liui sukako 25 metai nuo ka­
raliavimo pradžios. Tos su­
kaktuvės pereitą nedėlią bu- 

,vo labai iškilmingai paminė­
tos. Į Rymą suvažiavo 8,000 
didžiųjų Italijos miestų ma­
jorų dalyvauti iškilmėse. 
Atstovų buvo ir Italijos ko-

Kai nedėliojo prasidėjo
Mhmosotos valstijoj norve-' h ' ™l. buvo <li-
„„ v, v. . ' _ džiulis kariuomenės para-gų paioda simtmetinems , , , _ . , . ? ..z - ,das. kurs tęsęsi dvi valandi.ateivybes sukaktuvėms pa- ,, . , - . .,. . '„u,.,-4; u. - xr .. , •• ■ i Po pK'iu buvo civilis paroda-,mini'ti, (m nori egi joi buvo . '• • . v • _ * ' vi m n sminima įseivystės paminėju 1 "
ma s. Y iso j e N or vogi j o j c j 
bažnyčiose buvo tam tikros 
pamaldos išeivv.stę Ameri-, 
kon paminėti ir buvo pa-1 
mokslai dalykui priLiikinti 
pasakyti. ir‘7 1

BOMBA KATEDROJ

London. — Barcolonos
l‘<5n- 

mišių 
Bomba užtik- 

Suareš- 
Į tuota keturi kunigai.

LENKUI GERIAU KALĖTI 
. NEGU DIRBTI

Lawrence, Mass. — Wlą-; 
dislaw Zukowski, pačios ap-. 
skustas, buvo teisiamas už 
girtvbū ir tinginiavimą. Tai. 
lenktis pasakė, ;kad jis tose 
kartšose dienoki' bevelija ka; 
lėti, negu dirbti. Girdi ką; 

ka- [Įėjime vėsu ir užtektinai vąL 
’gio, o darbe daliai 
prakaituoti. ,

Lenkui kalėj ii; 
būt gerai, jei ten 
mūnšaino. . • .

■eikia pa-

e visiškai 
duotu ir

1

Stmn.es
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PASTABĖLĖS
Kaip žinoma Suv. Valsti­

jų paskolos lakštai (bonai) 
yra išimti iš mokesčių mokė­
jimo. Gali tų bonų turėti už i 
milijonus dolerių ir už tail 
nemokėsi, mokesčių. Yra ir 
kitokių bonų neapdėtų mo- 
keskesčiais. Tuomi pasinau­
doja kaikurie piniguočiai. 
Yra aprokuota, kad 16 bili­
jonų doleriui yra indėta į nuo 
mokesčiui paliuosuotus bo­
nus.

Tefcrly ............................   $4.50
Boston and suburbs.............................      $5.50
Foreign countries yearly.............. . .............................. ,,...$5.50

Su v. Valstijų darbininkų 
bankai vien depozitų turi 
$2(10,000,000.

DEL PROF. ČEPINSKIO ,
■ STRAIPSNIO i

nepasisekimą gražiai atme- 
įna, tik kuomet lietuvys nu- 
į kenčia nuo svetimo jis greit 
i užmiršta ir vėl jam patiki.

’Prof. V. Čepinskio -raštas.I Toli Sražu ne vieu Aruose, 
kurs buvo indėtas pereitame <rubl,uose ir mark^e lietuvių 
“Darbininko’ numeryje, su- T,mi^ krflV0s sutirpo.Tirps- 
prantama buvo nemalonus^tuvių pinigai ir be tm- 
laisvamaniams. J u laikraš jk:im<) testamento padarymo, 
čiai to straipsnio^epersi-^ vielKl jUome pavyzdi; 
spąuzdino ir būt nutylėję, jkur "evedeljs staiga mirė ir 
jei ne katalikiškos spaudos [paliko pluoštą pinigų banke, 
buvimas. Brooklyno-“Vie- į *>ask’1’ suuodžia visokie suk­
nyte’’ štai ką pasakė:

“Lietuvoje pradėta staty­
ti universitetui rūmai. Že­
mę davė Jonas Vailokaitis, 
garsaus kunigo brolis. Da­
vė -20 hektarų. Valdžia-gi 
duoda šįmet 750,000 litų, 
v “D-ras Šliupas dėlto per 
savo laikraštį išbarė univer­
siteto vedėjus, kam priėmė 

’dovaną, bet Čepinskis jį 
smarkiai išbarė ‘Lietuvo­
je.-’

Woolworth’o bildiiige per­
dirbama telefonas. Vielų 
ten bus 164,000 mailiui Su 
tiek vielų galima šešis ir pu­
sę sykių apjuosti žemės ka­
muolį. Mažai yra pasaulyje 
tiek valstybių su tiek telefo­
nų, kaip tas vienas New 
Yorko bildingas. Wool­
worth bildingas yra 54 aug- 
ŠČilĮ.

okupantams vokiečiams ir 
kviesdami princą Urachą į 
Lietuvos karalius, žinoma, 
rinko iš dviejų blogybių ma­
žesniąja. Tada Lietuvos 
valstybės steigėjų buvo ne­
palyginamai baisesne už 
Francijos socijalistų dabar­
tinę padėtį. O ar neatsime­
na “Naujienos” kiek jos ir 
jos bendraminčiai privarva­
liavo ant Lietuvos valstybės 
steigėjų už pasirinkimą ma­
žesnės blogybės?

Kai Japonija padarė tai­
ką su Rusija, tai buvo spė­
jama, kad tos valstybės su­
ėjo į artimą bičiulystę, kad 
jos subendrįs savo interesus. 
Dabar skelbiama, kad Rusi­
ja gal susipeš su Japonija 
del intakos Kinijoj.Mat kaip 
.spėjimai gali būti klaidingi. 
Kai del intakos Kinijoj, tai 
daug valstybių gali susipeš­
ti. Japonija su Amerika 
šnairuoja ne del Amerikos 
neįsileidimo japonų bet del 
intakos Kinijoj.

PRIEŠ SEIMĄ PASVAR­
STYTI

dar prisukamas koks 
svetim- 
ir keli 
dolerių

ei ai, 
nesąžiningas. dargi 
taut is advokatas 
t n k st a ne i a i lietuvio 
nueina vėjais.

Šiomis dienomis teko suži­
noti šitokį atsitikimą: Vy­
ras ir moteris sunkiai be­
dirbdami, taupiai begyven­
dami sukalė keletą tūkstan­
čiu dolerių. Lietuvoje turė­
jo dukterį. Prie jos pasipir­
šo '•kavalierius'' ir žadėjo

Per Didįjį Karą ir po ka­
ro dalykai taip brango, kad 
išrodė, jog viskas žymiai pa­
brango. Bet yra dalykas ne 
tik nepabrangęs, o atpigęs. 
Darbo departmentas skelbia, 
kad elektra dabar 8.6 nuoš. 
pigesnė, negu buvo 1913 m. 
Per tą laikotarpį maistas; 
rondos, drabužiai pabrango 
60 nuoš.

pridėčkai,

Štai paberiama keletas su­
manymų darbuotoj ams-oms 
ir kuopoms, apskričiams pa­
svarstyti ir gal iš tų kokis 
vienas kitas tiks seimui, ar­
ba gal kokie geresni sumany­
mai išsivystys iš šių gvilde­
nimo.

Šie sumanymai nėra origi­
nalūs, bet dar neperseni ir 
kitų neatmesti kaipo netin­
kami. Gal juose yra ir mums 
praktiškos vertės. Pasvars­
tykime.

Priduriu prierašus trum­
pučius.

L. Seimus praretinti. Su­
taupytume lėšų. Dabar del 
reikalingo lėšų sutaupymo 
kaip ir būtinas reikalas yra 
rengti seimai Atlantiko pa­
jūryj. Bet tada seimai esti 
panašūs tik į vienos, kad ir 
stambiausios, dalies organi­
zacijos konferenciją, dėlto, 
kad pradedant Pennsylva­
nia į vakarus kuopos neišga­
li seiman atsiųsti atstovų. Gi 
rytiečiams rodos perskaudu 
būtų dideles lėšas panešti, 
kad seimavus pas skystai gy­
vuojančius vakariečius. Gi. 
vakariečiai juo tolyn tuo la­
biau skystėj a. šiandie jau

•-Smarkiai, tai smarkiai. 
•Bet kodėl tą smarkumą ne­
parodė “Vienybė” ,savo 
skaitytojams.

• CJiicagos “Naujienos” ra­
šo, kad “Lietuvoje” labai aš­
triai išėjo prieš Dr. .1. Šliu­
pą buvusis universiteto rek­
torius, prof. V. Čepinskis. 
-Toliau “Naujienos” rašo:
- “Savo išsišokimais Ame- 

Tikoje Dr. J. Šliupas sukėlė 
prieš save socijalistus, o pas­
kui ir daugumą šiaip pažan­
gios visuomenės. Iš to jau 
matyt, kad ypatingoji šliu­
po ‘etika’ čia nerado laisvo­
sios minties šalininkų prita­
rimo.
• “Ji neranda, kaip .rodo 

prof.11 Čepinskio straipsnis, 
pritarimo ir pažangiojoje 
Lietuvos visuomenėje.

“Ales manome tečiaus, 
kad Lietuvoje Šliupui teks 
pasitaisyti, nes tenai jam no- 
ronjs-nenoroms reikės skai­
tytis su visuomenės opini-

vesti, jei tėvai gerą pasegą 
duos. Duktė parašo tėvams 
Amerike ir žinoma prašo 
jjasogos. Tėvai sutinka nu­
pirkti pusėtiną dvarą, ku­
riam kaina nustatyta $5,000. 
Be abejonės tėvai tikėjosi se­
natvėje pas žentą jų nupirk­
tame dvare ramiai pabaigti 
po sunkaus gyvenimo pasku­
ti nes dienas. Todėl mielai 
sutiko siusti pinigus dvarui 
pirkti. Ir pasiuntė $4,000. 
Vestuvės turėjo būt tuoj po 
Velykų. Bet atėjo ’v-Sekmi- 
nes. o ievai apie dukters ves­
tuves ir dvaro nupirkimą ne­
gauna žinios.- Tik netikėtai 
štai gauna iš kaimynu žinią, 
kad jų dukters “kavalie­
rius" esąs bernelis, jis nei jų 
dukters, nei dvaro nenorįs, 
o tik laikęsis išvilioti pini­
gus ir kažin kur atsidurti. 
Lengva įsivaizduoti tėvų nu­
siminimą ir baisu susirūpi­
nimą. Ar-gi nueis vėjais sun­
kiai užprakaituoti pinigai? 
Visa viltis, kad reikalą vedė

Pavasariui išaušus tūks­
tančiai Amerikos miestų gy­
ventojų maino savo gyvena­
mas vietas. Tas judėjimas 
truputį sumažėja vasarą, bet 
rudenį vėl padidėja. Yra ap­
robuojama, kad daugiausia 
kraustomas! balandžio, ge­
gužio ir spalio mėnesiuose. 
Toliau aprobuojama, kad 15 
nuoš. Amerikos miestų gy­
vento jii maino gyvenimus. 
Tas persikraustymas persi­
kraustytoj ams ir namų savi­
ninkams per metus atseina 
$200,912,250.

Ar-tik nepervėlu tikėtis, 
kad Jonas Šliupas pasitaisy­
tų? Juk jis jau užtektinai 
Lietuvoj gyveno, kad tenyk­
ščiu visuomenės opiniją pa­
tirti—ir jei Šliupas būt 
toksAĮmogus, kurs taisosi, 
tai jau būt pasitaisęs.

1 SAUGIAU SU PINIGAIS
• -Tf-.Ne vienas gali pamanyti, 

Ifąd dabar nėra reikalo žino-. 
Irių įspėjinėti saugiau elgtis 
su pinigais. Ne vienas pa­
sakys* kad šėrų pardavinė­
jimo'audra. praūžė, smun- 
kąnčių rublių ir markių ga­
dynė praėjo ir pavojaus nė­
ra. Teisybė iš tos pusės pa­
vojaus nėra. Su lietuviškų 
įstaigų Šerais nelabai tepasi- 
rpdysi. Lietiniai saviškių

su gerai pažįstamu klebonu 
ir jo vardu $2.000 buvo siųs­
ti. Mušė, todėl, telegramą 
klebonui, kad akylai prižiū­
rėtų reikalą ir kad nežūtų pi­
nigai.

Mokinkimes iš kitų klai­
dų/Panašų neatsargų žings­
nį gal ne vienas amerikietis 
yra padaręs. Atsitikime, ku­
rį viršuje aprašėme, ar ne­
geriau būt patiems- tėvams 
vykti į Lietuvą, pirkti dva­
rą ir tada dukterį išleisti už 
vyro.

Kauno “Lietuvos Žinios” 
gegužio 17 dienos laidoje 
remdamosi New Yorko “Tė­
vynės” pranešimu skelbia a- 
pie Amerikos “tautininkų” 
ir “socijalistų” laikraščių 
neįsileidimą Lietuvon. Iš 
to išeina, kad Lietuvoje 
net laikraštininkai nežino a- 
pie tą Lietuvos vyriausybės 
tariamą draudimą. Gi kiek 
‘“Tėvynė” ir kiti tos rūšies 
šlamšteliai pripliaunijo apie 
neva uždraudimą. įvežti tuos 
1 a i krašči us. Ta i vis mat kad 
parodžius savo patriotizmą 
ir valstybingumą.

L. D. K. S. N. A. APSKRIČIO 
VALDYBOS ANTRAŠAI.

Pirmininkas — M. M. Kamandullr, 
20 Faxson St., Montello, Mass.

Vice-Pirmininkas — J. Jaroša,
562 E. 6-th St., So. Boston, Mass,

Raštininkas — J. V. Smilgis,
69 Clark St., Cambridge 39, Mass.

Iždininkas — V. Jakas,
55 Hampsheri St., Cambridge 39, Mass,

Chicagos “Naujienos” del 
Francijos socijalistų nusi­
statymo Moroko karo klausi­
mu rašo: “Francijos socija- 
listai nutarė, balsuot už pasi­
tikėjimą valdžiai/' nežiūrint 
to, kad ji kariauja su moro- 
kiečiais.” Iš pradžios soči- 
jalistai svyravo ir buvo nu­
tarę 21 balsu prieš 20 susi­
laikyti nuo balsavimo. Bet 
mat paskui balsavo už pasi- 
ti kė j i m ą. “ Nau j i ei ios ” iui- 
rodo, kad soči jai i štai turėję 
rinktis vieną iš dviejų blogy­
bių. Gerai. Jei šitaip pa­
teisintini sočijalistai, tai pa­
teisintini ir kiti. Bet ar taip 
daro socijalistai su kitomis 
srovėmis. J uk Lietuvos val­
stybės steigėjai iiųsileizdami

BEREIKALINGAS 
PRIRISIMAS

Kai aš “Darbininko” 
num. 55 rašiau apie reikalus 
seimui artinantis, tai be kit­
ko pareiškiau:

“Daug kartų ikšiol vis bu­
vo lipdomi kokie
kurie visai nesvarbūs mūsų 
organizacijai. Kaip va ko­
operacijos pridėčkas. Ko­
operacija yra labai geras 
daiktas ypač darbininkams 
biznio škoje.”

Tą pareiškęs aš jokiu būdu 
nemaniau, kad kas nors ga­
lės iš tų žodžių išvesti,- kad 
aš esu kooperacijos priešas. 
Bet mat taip atsitiko. “Dar­
bininko” num; 61 Dažas ra­
šo “Pridėčkų klausiniu” ir 
sušunka: “Jeigu jau mums 
(Darbininkų Sąjungai) ko­
operacija yra ‘nesvarbus’ ir 
‘netinkamas’ pridėčkas,’ tai 
kamgi jis svarbus ir tinka­
mas, gal. Morganui, Sinclai- 
rui, ar kitam kokiam nors 
kapitalistui?”

Ar tai ne bereikalingas 
prikibimas?' Juk mano pa­
sakyta kam kooperacija rei­
kalinga, būtent: kooperacija 
yra labai geras daiktas ypač 
darbininkams biznio škoje.

Dažas savo kibimu prie 
manęs laužiasi pro atdaras 
duris, arba kitaip sakant pa­
sistato šiaudinį milžiną, pas­
kui didvyriškai jį pergali ir 
didžiuojasi.

Aš savo nuomonės niekam 
nebruku, jei ji netinkama, 
tai ją kas norį gali atmesti 
ir Seimas, jei jos nenorės ga­
lės neprimti. Bet būdamas 
seimo išrinktas “Darbinin­
ko” administratorium, tai 
jaučiau pareiga išreikšti sa­
vo nuomonę, tik labai nema­
lonu, jei tą nuomonę kas iš­
kreipia.

“Darbininkas” nuo pat į- 
steigimo buvo kooperatyvės 
idėjos uolus skleidėjas. Ga­
li ir toliau be pridėjimo prie 
orgai lizaci j os kooperaci j os 
vardo tęsti tos idėjos skleidi­
mą. Jei tas pridėčkas nebū­
tų surištas su išlaidomis, tai 
labai gerai būt buvę tą pri- 
dėčką turėti. Bet matome, 
kad tas pridėčkas surištas su 
išlaidomis ir jei Newarko 
seimas apie tai būt žinojęs, 
tai gal būt nebūtų nutaręs tą 
pridėčką kergti.

V. Sereika,
‘ ‘D-ko'' administratorius.

j Chicagos apskritis atrodo 
lyg ir neatgaivinamai apmi-
ręs, arba visai miręs.

Rytiečiams, dažnai turin­
tiems tos pačios organizaci­
jos seimus, jau virsta jie nė- 
naujanybe, jai! mažai ūpo 
sukelia, o gal ir įkyri. Tai­
gi ir nestebėtina, kad vajaus 
rėdė jas buvo paskelbęs, jog 
n ioi itell ieči ai neužsipuolu 
seimą pas save turėti.

Kuopos vakarinėse valsti­
jose nesulaukdamos seimo, 
ir neturėdamos vilties su­
laukti. ūpas jas apleidžia, 
pradeda nustoti, skaitę orga­
nizaciją savąja. Tai ar ne­
bus viena didžiųjų priežas­
čių dėlei apmirimo Chicagos 
kuopų ir apskrities ?

Rečiau laikant seimus la­
biau jų išsiilgtume. Labiau 
išsiilgę, didesniu ūpu ir su­
taupytomis lėšomis būtų no­
ro ir išgalės toliau pasiųsti 
atstovus seiman. Tada sei­
mai būtų galima rengti ir 
šen ir ten, viename apskri­
tyje, ir kitame ,visur ūpą su­
kelti, retesni ir ne nuolat toj 
pačioj apielinkėj laikomi at­
naujintų gilesnę pagarbą tai 
organizacijai aukščiausiai į- 
staigai — seimui. Kiekvie­
nas didesnis centras turėtų 
vilties sulaukti kada seimą, 
nors vien tam būtų išrokavi- 
mo apskrities ' organizaciją' 
išlaikyti, o apskritis be kuo­
pų negyvuos, taigi apskri­
ties darbuotojai-os prižiūrė­
tų kuopų gyvavimą.

' Svarbius reikalus, seimo 
nesulaukiant, o centro val­
dybai bijant imti pilnos at­
sakomybės už galutiną nuo­
sprendį, galėtų pavesti aps­
kričiams aptarti, arba kuo­
pų referendumui.

Pinigingesnė organizaci­
ja, SLRKA., turbūt mato iš 
praretinimo seimų laikymo 
naudos, kad negrįžta prie 
metinių seimų. Tai beabejo 
toks išmėginimas mūsų or­
ganizacijos nenuskriaustų, o 
gal laimėtų. Norima, kad 
daugiau laimėtų.

II. Centro valdi/bou rin­
kti po darbuotojų iš didesnių

ro valdybą padaugintume 
vienu vice-pirmininku-e. 
Skubiems reikalams aptarti 
centre gal užtektų ir pusės 
valdybos. Kitiems reikalams 
būtų galima susinešti paštu.

Kiekvienas apskritis, ar­
ba panašiai didesnis centras, 
turėdamas centro valdybos 
narį-ę, jaustųsi esąs arti vi­
durio visos organizacijos. 
Juk tas nemaža ūpo keltų. 
Gi darbuotoj a-s būdamas 
centro valdybos nariu-e jaus­
ti! pareigą vadovauti savo a- 
pielinkės kuopoms, jas ju­
dinti ir jam pačiam dirbti. 
Gi nešant centro valdybos 
nario vardą jo balsas būtų, 
autoritetingesnis ir gal dar­
bas našesnis.

Ir šitas sumanymas ne­
naujas. Giedrininkai maž­
daug panašiai išrinko centro 
valdybą pereitame savo sei­
me. Apie vaisius to sumany­
mo, dar nė pusei metų ne­
praėjus nuo jo vykdymo, 
sunku dar spręsti.

Kol organizacija ant tiek 
uesustiprėtų, kad galėtų ats­
tovus seiman siųsti iš kuopų 
visuose apskričiuose, tai be­
abejo ir mums, kaip ir gied- 
rininkams, pradžioje prisiei­
tų rinkti centro valdybon ir 
seiman atvykusius. Kandi­
datus galėtų siūlyti kuopos, 
apskričiams patvirtinant, 
arba jei kur apskričiai ap­
mirę kaip pav. Chicagos aps­
kritis, tai kuopos tiesiogi­
niai galėtų, pasiūlyti. O 
kuopoms snaudžiant, tai cen­
tras, arba komisija seime 
pasiūlytų. Arba kitokį pro­
jektą būtų galima išdirbti.

III. Įsteigti bendradar­
bių fondų. Skundžiamės lai­
kraščiu, norėtume, . kad jis 
būtų turiningesnis, įvaires­
nis, margesnis.

Bet to visko vieni redak­
toriai, ir taip apkrauti dar­
bu, juk negali atlikti. Dau­
giau redaktorių samdyti, no­
rint išsiritinti iš po skolų, 
juk neišgalime. Tai reikia 
ieškoti lengvesnių, patoges­
nių, galimesnių būdų, sulyg 
savo išaglėjimo. Vienas tų 
būdų, tai bendradarbiams 
fondas.

Nors ši priemonė ir ne- 
tarpsta tarp lietuvių, bet kol 
gyvuoja naudos iš to yra. O 
tuotarpu žiūrėtume, ieškotu­
me geresnių būdų.

Neišgalintieji tiesioginiai 
plunksnele pamarginti, pa­
gerinti “Darbininko,” tai 
nors netiesioginiai galėtų 
prisidėtų prie to darbo, o tai 
paaukodami centelį kitą tam 
fondui. Kuopos ar iš iždo 
išgalėtų skirti auką, arba ko­
kį kartą į metus surengti! 
vakarėlį kurio pelną skirtų 
tam fondui.

Iš to fondo būtų galima 
skirti neturtingiems moks­
leiviams už išvertimą gero 
lašto, arba neprastai para­
šytą originalą. Tas būtų pri­
sidėjimu prie moksleivių šel­
pimo. Bet jie gal daugiau iš 
pasišventimo, negu atlygini­
mo dirbtų. Bet tas menkas 
atlyginimas būti! paskatini­
mas jiems prie mums nau­
dingo darbo. Daugiau jų su­
sidomėtų mūsų reikalais. Ir 
gal tuo būdu išsiauklėtume 
sau daugiau inteligentinių
jėgų, vadų.

Ir tokiam p. Virakui bū­
tų reikalinga kartas nuo 
karto skirti keletas dolerių 
už patiekimą mums žinių to-

centrų-apskriėių. Gal cent-kių pritaikintų kokios mums

amerikiečiams yra įdomios, 
bet kurių Lietuvos laikra­
ščiuose neužeiname. Tada, 
redakcija gavus daugiau ge­
rų bendradarbių, galėtų įves* 
ti i rįvairius skyrius, tokius 
kurių kiekvienas patiktų žy­
miai daliai organo skaityto­
ji-

Tuo būdu laikraštis pri­
traukti! ir daugiau skaityto­
jų, na, ir gal su laiku būtų 
galima laikraštį ir padidin­
ti.

Ir jei tas fondas išaugtų į 
didoką, tai gal iš jo būtų ga­
linki skirti iliustracijoms, 
paveikslams laikraščio pa­
puošimui.

IV. Konkursus. Gal cen­
tras galėtų skirti desėtką ki­
tą dolerių, arba kuopos ar 
geraširdžiai žmonės suauko­
tų fondui konkursams ski­
riamam. Gal centras skirtų 
knygų už tiek ir tiek dolerių 
pirmai, antrai ir trečiai do­
vanai laimėjusiems konkur­
suose. Raštai turėtų būti 
pritaikomi lietuviams darbi­
ninkams iš darbininkų judė­
jimo, iš ko-operacijos lauko, 
už geriausias korespondenci­
jas ir t. p. Kad ir nelaimė­
jusiems konkursuose, jei 
raštas būtų tinkamas ir su­
naudotas “Darbininke,” bū­
ti! to rašto rašytojui skiria­
ma kokia nors dovanėlė, kad 
ir menka, iš knygynėlio pa­
sirinkti.

Teisti rašti! tinkamumą 
dovanoms galėti! redakcija, 
literatinė komisija, o gal vi­
sai demokratiniu būdu — 
kuopos. Pastariausias bū­
das iš mokslinio atžvilgio gal 
atrodytų labai keistas, bet 
gal labiau įjudintų kuopas, 
narius-es gilesniu įdomąvi- 
mu savais reikalais, sukeltų 
diskusijas narių tarpe, auk- 
lėtūsi. Rašytojai ir gal la­
biau taikytus! prie Jiaudies.

Jei būtų ganėtinai įdoma- 
vimąisi konkursais kaip iš 
rašytojų taip ir narių pusės, 
tai būti! galima pasirūpinti 
ne vienus, bet kokius dvie- 
jus per metus laiko.

Tas paįvairintų laikraštį, 
duoti! medžiagos norintiems 
giliau apsišviesti darbininkų, 
reikalais, duotų medžiagos 
diskusijoms narių tarpe ir 
gal privesti! prie įvedimo 
diskusijoms, švietimosi ra­
telių prie kuopų. Tik rei­
kia duoti progos galimy­
bėms.

V. Centras organe, lai­
kas nuo laiko, skelbtų kuo­
pų raštininkų antrašus. Kar­
tais nariui-ei, ar del darbo, 
ar kokiu kitu reikalu, nužiū­
ri kokią apielinkę, arba turi 
j on nuvažiuoti, galėtų iš- 
■anksto susirašyti su tenykš­
tės kuopos valdyba, arba nu­
važiavus ant vietos gautų tei­
singi!, draugiški! patarimų, 
nurodymų, al'ba bent ir di­
desnės pagelbos. Nauda iš 
to aiški.

Ir tas sumanymas nenau­
jas. Berods vyčiai jau skel­
bia savo organe kuopi! ant­
rašus susisiekimui. Jei kas 
gera, tai kodėl ir mums tuo 
nepasinaudoti ?

VI. Kiekvienas iš savo 
hpielinkės organui praneštų 
.teisingų žinių apie darbo 
stovį. Tą galima atlikti ir 
atvirute.

Paimkime pavyzdį. Nese­
nai angliški laikraščiai pla­
čiai būbnijo, kad'Gary. Ind. 
darbai eina gerai, pilnai ir 
t. t. Teisybė, darbai ėjo ge-
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r ai. Bet būrio ir žmonių tuos 
darbus paimti. Bedarbiai 
kituose miestuose pasiskaitę 
tų žinučių važiavo į Gary, 
Ind. darbo ieškodami. Pri­
važiavo jų tiek, kad pritrū­
ko butų kurių pirmiau buvo 
daug tuščių. Ir tada vieti­
niai turėjo mėnesius laiko 
valkiotis be darbo delei to di­
delio bedarbių skaičiaus pri­
važiavimo. Iš. kitur atvažia­
vusiems galėjo dar sunkiau 
būti.

Angliški laikraščiai skelb­
dami apie darbų ėjimą teisy­
bę skelbė, bet ne pilną teisy­
bę, ir persergėjimo nepridė­
jo. “Darbininke” ir “Drau­
ge,” buvo įdėta trumpos ži­
nutės korespondencijose a- 
pie tokį darbų stovį Gary’j e. 
Galėjo tokis dalykų stovis 
atsirasti ir kitur. Painfor- 
mavimas per spaudą teisin­
gai apie tikrą darbų stovį 
gali sulaikyti žmogų kitą 
nuo didelio bereikalingo įsi- 
lėšavimo ir vargo. -

VII. Steigti kursus. Juk 
privalumu mums

šviestis. Dabar turbūt visos 
didesnės lietuvių kolonijos 
turi savo tautiečių inteligen-! 
tų. Tai kodel-gi nepasinau­
doti jų pajėgomis? Beabejo 
jų tarpe atsirastų tokių ku­
rie pasitenkindami menku 
atlyginimu duotų pamokas 
iš savo specialybės, prisitai­
kindami prie darbia inkų rei­
kalų. Didelėse kolonijose y- 
ra galimybės pasirinkti pre­
legentą sulyg savo pageida­
vimu.

ir yra

Jeigu ir negalima gauti 
kursų vedėjo, tai vis yra ap- 
št’iestesnių narių kurie priei; 
na prie šiokios tokios me­
džiagos darbininkams Įdo­
mios ir naudingos. Galėtų 
priruošti paskaitų savo rate­
liui. O po paskaitos visi na- 
riai-es galėtų išdiskusuoti 

. dalykų. Visi nariai gal iš- 
anksto kiek nors tame daly­
ke būtų kiek prisiruoš?. 
Šviestųsi kooperacijos idė­
joj plačios agitacijos, gilaus 
išsiauklėjimo žmonėse, kad 
pridygtų.

Galėtų turėti debatus ir 
jei pasirodytų geri, tai gerai 
prisiruošus savo kursui rate­
ly j, galėtų tuos pačius deba­
tus viešai surengti. Tai bū­
tų organizacijos agitacija, 
netik nariai-ės lavintųsi, bet 
ir publika šviestųsi.

L. D. S. Chicagos Apskri­
tis, kiek metų atgal (tada gy­
vavo), turėjo panašų rateli 
kurs susirinkdavo karta i 
savaitę, Šv. Jurgio par. mo­
kykloj, Bridgeporte, Chica­
go j ir laikydavo “ spy cin­
kus” prie kurių nariai iš- 
anksto kiek prisiruošdavo, 
turėdavo diskusijas, daryda­
vo kritikas. Iš to ratelio iš­
augo būrelis darbuotojų, ko­
respondentų kurie šiandie, 
kad ir ne mūsų organizacijai 
tarnau,j a, bet visgi kat. vi­
suomenės labui darbuojasi.

Tokiems rateliams rūpes­
tingai prirengtas ir laikytas 
geras paskaitas būtų galima 
patalpinti orgne. Centras, 
redakcija, bendradarbiai ga­
lėtų organe, arba susirašy­
me nurodyti iš kur semti me­
džiagos paskaitoms, diskusi- 

' joms tokiuose rateliuose.
VIII. Skaitytojų balsai, 

Jei straipsnis yra vertas per. 
skaitymo, tai jis vertas ir gi­
lesnio apmąstymo. Kartais 
ir neprisispaudžiant dalykų 
giliau apmąstyti skverbiasi 
galvon apie jį šiokios toTdos

mintys. Ir jos sudaro nuo­
monę, kartais griežtai prie­
šingą išdėstytam dalykui. Ta 
nuomonė kartais turi gero 
pamato. Tai kodėl ją sunai­
kinti savyje? Ar negeriau 
būtų pareiškus ją, su jos 
pamatavimu, spaudoj, pasi­
dalijus ja su tūkstančiais 
skaitytojų? Nepavydėti jos 
kiliems, lai kiti ja naudojasi.

Kokiame nepaprastame 
reikąle paprastai kiekvienas 
turi savo nuomonę tuo daly­
ku. Gali kartais Tamistos 
būti visai skirtinga, bet gra­
ži, nuomonė apie tą dalyką, 
tai kodėl ja nepasidalinti su 
plačia liaudimi ?

Ar koks veikimas, kryptis 
visuomenėj, organizacijoj, 
•laikrašty patinka, ar nepa­
tinka, tai kodėl nepareikš­
ti savo jausmo, noro tuo da­
lyku. Tada visuomenės va­
dai, redaktoriai turės kuo 
■orientuotis darbe.

Netik, kad nėra reikalo, 
kad rašinėlis būtų didelis, 
liet kartais ir nenaudinga 
būti dideliam. Jei visi kores- 
pondentai-es žinotų kiek 
daugiau žmonių perskaito 
trumpesnes korespondenci­
jas vieton ilgesnių ir todėl 
kokią' didesnę naudą trum­
pesnės atneša, tai greit liau­
tųsi rašę ilgas, trumpintų 
jas kaip tik įmanydami.

Ir pačiam rašytojui yra 
geras lavinimąsi dėstant 
trumpai, 1 suglaustai, savo 
mintis ant p'opieros.

Gražu būtų matyti kaip 
darbininkai, lyg viena didele 
šeimyna, ant popieros patys 
diskusuotų gyvus klausimus, 
vieni kitų, tolimai gyvenan­
čių nuomnes pasiskaitytų, 
savo organą įdomesniu pa­
darytume ir tuo • pačiu visi 
lavintumės.

Naudokimės tuo ką turi­
me: savo protu, supratimu, 
kalba, rašliava, laikraščiu, 
proga, ir nepavydėkime- sa­
vo pajėgų kitiems.

didesni. Mieli, valstijoj taksai 
aukštesni, kuomet savastis pe­
reina svetimšaliui, mažesni, 
kuomet čiągimiui.

Asmeniški taksai
“Poll tax” yra “asmeniški 

taksai, mokama pinigais, bet 
kaikuriose valstybėse žmonės 
privalo atlikti savo darbu, pav., 
dirbti paskirtų laikų vedant 
naujus vieškelius ar p. Tas 
darbas nėra priverstinas, nes 
visuomet žmones gali mokė­
ti pinigais. 40 valstijų reikalau­
ja “poll taxes” ar tai valstijos 
ar lokaliai kasai, ir 25 val­
stijos reikaaulja nuo vyrų, 
taip 18 ir 60 metų, atlikimų 
darbo arba užmokėjimų pinigų.

Pennsylvanijoj, New Yorke, 
New Jersey, ir keliose kitose 
valstijose imama tik viena do­
lerį ant metų, kitose valstijose 
turi atlikti darbų per “apskri­
ties teismo paskirtų, laikų,” h 
Georgia per 8 dienas. Kitos 
valstijos turinčios vieškelių 
darbo aprūpinimų yra Colora­
do, Florida, Iowa, Kansas, 
Micliigas, Minnesota, Nebras­
ka, North Dakota ir Washing­
ton. Cali forui joj yra taksų ap­
rūpinimas, kuris inima svetim­
šalius (vyrus) tarpe 21 ir 60 
metų, jie turi mokėti dešimts 
dolerių per metus.

Naujai atvykusiam ateiviui 
yra labai sunku susipažinti su 
Suvienytą!} Valstybių įvairiais 
taksais. Ateiviui nėra saujas 
dalykas mokei taksus, bet šios 
šalies taksai skiriasi nuo kitų 
valstybių taksų. Tokiu būdu 
jie yra sunkūs suprasti.

Tatgi šiame straipsnyje ban­
dysime paminėti valstijinius 
lokalius ir federalius taksus.

Taksai nuo turto.
“ General Property Tax” ar­

ba “taksai nuo turto,” reiškia 
taksus, kuriuos žmones turi 
mokėti už turtų, kokį tik jie tu­
ri. Turtas gali but nekilnoja­
mas ir kilnojamas, tai yra,, 
“real estate” ir “personal 
“real estate.” Šių turtų savi­
ninkai moka taksus valstijoms, 
apskritims ir miestams. Taksų 
diduma paskiria valstijų legis­
latures, kokiam nors pažymė­
tam laikui. Taksai mainosi! į- 
vairiose valstijose, ir mets nuo 
meto. . Pa., Minncsotos valsti­
joj per 1922 m. valstijos rata 
buvo 0.1 nuoš., apskrities nuo 
0.5 nuoš. iki Inuoš., ir miesto 
nuo 0,5 iki 2 nuoš.

Taksai už paveldėjimus.
“Inheritance tax” arba 

“taksai už paveldėjimus” už­
dedami ant kiekvienos savas­
ties, kuri pereina iš vienų ran­
kų į kitas. Nevien tik paveldė­
jimo, bet ir tranzakcijos keliu. 
Tie taksai mokami šiandien 46 
Kur savastis didesnė — taksai

Taksai už ineigas.
Šita taksų rūšis yra nauja, 

ir nevisose valstijose įvesta. 
Dabartiniu laiku beveik ketvir­
ta dalis visų valstijų turi to­
ki us taksus. Jos yra Delaware, 
Massachusetts, Mississippi, 
Missouri, New York, North 
Carolina, North Dakota, Okla­
homa, South Carolina, Virginia 
ir "Wisconsin. Kiekvienas žmo­
gus privalo mokėti kasmet už 
savo metines pajamas. Ineigas 
sudaro visi žmogaus uždarbiai, 
nežiūrint to, iš kur jie galėtų 
paeiti. Tos rūšies taksus jau 
kelinti metai gyventojai moka 
ir federalei valdžiai. Dėlto 
kaikuriose valstijose jie yra 
dvilypiai. New Yorke rata nuo 
ineigų yra vienas? procentas iki 
$10,000, 2 nuoš. nuo $10,000 iki 
$50,000, ir 3 nuoš. Suvirs $50,- 
000. Massachusetts 1,5 nuoš. 
ant uždarbių, bet 6 nuoš. nuo 
pajamų nuo turto. Wisconsin, 
North Dakota ir North Caroli­
na turi tokius pat aprūpinimus, 
ir skirtumus tarp ineigų nuo 
uždarbių ir korporacijų ineigų. 
Wisconsin rata prasideda nuo 
vieno procento už $1,000 ir da- 
siekia 6 nuoš. už $12,000. Miss- 
uori įstatymas jau kitokis. Čio- 
nais rata yra 1 nuoš. nuo visų 
sumų. Paprastai paliuosavi- 
mai yra $1,000 del nevedusių, 
ir $2,000 arba. $2,500 del vedu­
sių, taipgi yra paliuosavimai 
del vaikų.

gyventojų turi mokėti dar įvai­
rius kitus specialius mokesčius.

Federaliai taksai.
Daugelis žmonių Suvienytose 

Valstybėse mano, kad federa­
liai taksai yra tik vieni ineigų 
taksai (income taxes). Tas 
taip suprastama, nes matome, 
kad daugumas ateivių yra dar­
bininkai ir maži krautuvnin- 
kai, ir beveik visi moka ineigų 
taksus, gi kiti taksai jų visai 
neliečia.

Apart ineigų taksų yra dar 
septynios ar astuonios rūšys 
kitų federalių taksų, kurie val­
džiai turi didelės reikšmės, tie 
kiti mokesčiai yra turtų, ben­
drovių, dovanų, vartojimo, pro­
fesijų ir t. t.

Ineigų taksai šiandien dau­
giaus žinomi, nes jie liečia vi­
sas žmonių kliasas. Tie taksai 
yra dviejų rūšių: personaliai ir 
bendroviniai. Taksai mokama 
už gryną pelną, atskaičius nuo 
ineigų, visas būtinas išlaidas. 
Personaliai taksai padalinti į 
dvi dalis, tai paprasti ineigų 
taksai ir “surtax.” Pastaruo­
sius moka tie, kurie per metus 
turi virš $10,000 pelno. “Sur­
tax” yra priediniai taksai, ir 
juos moka tie visi, kurie turi 
didelius metinius pelnus.

Paprastai ineigų taksus mo­
ka visi, kaip amerikiečiai, taip 
ir svetimšaliai, piliečiai ir ne- 
piliečiai. Nuo taksų paliuosuo- 
ti nevedę žmonės, kurie per me­
tus uždirba nedaugiau $1,000. 
Jei uždirba viršaus $1,000 už tą 
perviršį privalo mokėti taksus.

Vedūsięms yra kitaip. Jie 
paliuosuoti nuo mokėjimo tak­
sų, jei per metus uždirba ne 
daugiaus $2,500, bet jei uždirba 
viršaus, tai da turi teisę nuo tų 
pinigų atskaityi po $400 kiek­
vienam nepilnamečiui vaikui 
arba kitam kokiam užlaiko­
mam asmeniui.

PRANEŠIMAS

KAS GIRDĖTI LIETUViy KOLONIJOSE Viso pinigais sudėta.... .$53.00
L.L.P.Bonas su kuponais 60.00

Mokesčiai už amatus.
Mokesčiai už profesijas, ama­

tus ir t. t, yra “business, 
oecupational, professional ir 
iineense taxes.” Daugelis žmo­
nių nepripažįsta šių mokesčių 
taksais, bet tie, kurie juos turi 
mokėti, vadina taksais. Tie 
mokesčiai uždedama ant amat- 
ninkų, dentistų, gydytojų, ir 
k. Licencijos priguli, prie i- 
vairios rūšies privatinio biznio 
įstaigų, kaip tai, ofisams, krau­
tuvėms, dirbtuvėms ir tt. Čion 
įeina mokesčiai už rengiamus 
kon testus, pramogas ir t. t.

Mokykloms mokesčiai.
Mokyklų užlaikymui mokes­

čiai priklauso specialiai mokes­
čių grupei. Šiuos specialius mo­
kesčius renka valstijos, apskri­
čiai ir miestai. Beveik visuo­
met imami už nekilnojamas 
nuosavybes. Kartais mokyk­
lų užlaikymui pinigai imami iš 
fondų sudarytų iš užparduotas 
žemes, bet nevisur yra tokios 
rūšies fondai.

Be čion minėtų taksų daug

Liet. Darb. Kooperatyvės Są­
jungos N. A. Apskričio metinis 
suvažiavimas įvyks birželio 14 
d., 1925 metais, 1 vai. po pietų, 
parapijos salėj, 492 E. Seventh 
St., South Boston, Mass.

Gerbiamosios L .D. K. S. kuo­
pos ir jų valdybos, malonėkite 
pasirūpinti sušaukti kuopų su­
sirinkimus ir išrinkti atstovus 
į šį suvažiavimą. Kadangi šis 
Suvažiavimas bus metinis ir 
prešseiminis, todėl turėsim iš­
rinkti atstovus į dešimtmetinį 
seimą, kuris įvyks birželio 25 
ir 26 dd., Montello, Mass. Ka­
dangi seimas įvyks N. A., to­
dėl reikėtų subrusti visom kuo­
pom ir prisiųsti atstovų kodau- 
giausiai į šį suvažiavimą. Ko- 
daugiaus atstovų suvažiuos, to 
daugiau galėsim nutarti gerų 
dalykų ir perduoti juos būsian­
tįjį seiman. Be to šiame suva­
žiavime turėsim išrinkti atsto­
vus į būsiantį seimą. Todėl 
nors kartą lai nelieka ne vienos 
kuopos, kuri neprisiųstų nors 
vieno atstovo į šį suvažiavimą; 
taip-gi primenant visom kuo­
pom, kad malonėtumėte užsi­
mokėti į apskritį už šiuos me­
tus. Kadangi didžiumos kuo­
pų, da yra nemokėta, net už ke­
lis metus, todėl malonėkite už­
simokėti ki šiam suvažiavimui.

Taip-gi primenant gerbi a- 
mieni atstovam, kad malonėtu­
mėte nesivėluoti, o pribūti lai­
ku, nes suvažiavimas prasidės 
paskirtu laiku.

Jonūs Jaroša, pirm., 
562 E. 6-th St., 
So. Boston, Mass.

J. V .Smilgis, rast.,
4 Berkshire St., 
Cambridge, Mass.

WORCESTER, MASS.
Gražios pasekmės.

Čia 17 dieną gegužio mūsų gerb. 
klebonas kun. J. J. Jakaitis para- 
pijonanis paskelbė kokios buvo 
pijonams paskelbė kokios - buvo 
pasekmes Šv. Kazimiero parapijos 
forų, kurie įvyko balandžio mėne­
syje. Nuo fėrų gryno pelno liko 
apie pus-šešto tūkstančio dolerių. 
Taigi labai gražios pasekmės 
Nors mažai laiko buvo prisirengi­
mui, bet smarkiai pasidarbuota ir 
gražios pasekmės paliko. Tai-gi 
čia dėka mūsų gerb. klebonui kun.
J. J. Jakaičiui už jojo rūpestingu­
mą, sykiu ir draugijoms kurios 
prisidėjo prie taip didėlio ir nau­
dingo darbo. Čia visų draugijų 
darbuotojų neminėsiu, tik pažy­
mėsiu draugijas, kurios prie fėrų 
prisidėjo, nes jeigu visus-sas pa­
minėčiau, tai labai daug laikraš­
tyje užimtų vietos. Dr-jos yra se­
kančios : Pilu. Blaivininkų, Šv. 
Onos (moterų), Marijos Vaikelių 
(merginų), Šv. Agnietės (mergi­
nų), Mot. Sąjungos 5 kp., Lietu­
vaitės, Šv. Kazimiero parapijos 
kolektorių stalas, LDKS. 7 kuo­
pa, Šv. Vardo Jėzaus dr-ja, Ma­
rijos Vardo dr-ja, L. Vyčių 26 kp.. 
Šv. Kazimiero Pilu. Blaivininkų 
priaugančių skyriaus dr-ja, L. R.
K. S. A. 98 kuopa (Nežinia kode! 
kita kuopa nepasirodė — juk čia 
yra dvi). Prie to dar ponai Kul- 
vinskai turėjo stalą, kurie darba­
vosi parap. vardu. Taiposgi ir 
parapijos komitetas smarkiai dar­
bavosi ir gražaus pelno padarė. 
Tai-gi jau čia aišku, kad puikiai 
pasidarbuota. Nors mūsų gerb. 
klebonas rengėsi į Lietuvą važiuo­
ti, bet rūpinosi, kad kaip galima 
sumažinti parapijos skolą. Nors 
jos mažai ir yra, bet kaip statant 
bažnyčią skolų nebuvo, visos ta­
po išmokėtos, taip ir dabar norima 
kuogreičiausiai ją išmokėti, nes 
statant naują mokyklą ir seselėms 
vienuolyną turėjo biskutis skolos 
užsilikti. Taigi, trumpu laiku 
bus viskas kogražiausia.

Darbai.
Kaip visur taip ir pas mus dir­

bama nevisai gerai, kaikuriose 
dirbtuvėse darbai sumažėjo, kito­
se pasidaugino, bet tokių kur 
darbas pasidaugino, tai visai ma­
žai tėra, ir kaip girdėti, tai iš ki­
tur atvažiavus sunku darbas gau­
ti, galima kur .nors prie namų 
budavojimo arba pas kohtrakto- 
rius, bet užmokestis nepergeriau­
sia..

Prie progos priminsiu, kad pas 
mus lietuviai pradėjo nuosavus 
namus pirkti -— nėra tokios die­
nos kad lietuvis ar tas ar kitas na­
mo nenupirktų. Gražus sumany­
mas ir labai pagirtinas, nes jau 
lietuviams nusibodo svetimiems 
randas mokėti.

Lietuviai biznieriai.
Čia yra daug lietuvių biznierių, 

kaip tai: duonkepių, bučierių ir 
taip visokiu, bet vienas iš svar­
biausių tai Lietuvių Korporacija 

—- drabužių krautuvė, kurios ve­
dėju yra LDKS. narys J. J. Bal- 
trainaitis. Čia noriu priminti, kad 
į minėtą įstaigą malonu užeiti, nes 
savo lietuviška kalba ir malonus 
patarnavimas. Tik gaila da lie­
tuviai papratę eiti į svetimtaučius 
ir juos remti, bet kitą kartą ir ap­
sigauna, nes brangiau užmoka ir 
menkesnį tavorą gauna. Taigi 
mes lietuviai turėtumėm geriaus 
remti lietuvių įstaigas negu Pales­
tinos bajorų, nes Palestinos bajo­
rai pas lietuvius neina o mūsų 
žmonelių tai kiekvienoje krautu­
vėje pamatysi.

'Mūnšainas ir-gi sumažėjo. Ma-‘ 
nau, kad laikui bėgant viskas bus Į 
gerai ir lietuviai katiliukus barz-l 
dočiams parduos.

Laisvamanių tėvukas ir-gi sėdi 
sau ramiai, nežinia ką jis mano 
daryti vasaros lakiu. Kai kada ir 
jis būna busy.

PROVIDENCE, R. I.
G eg. 24 d., 1925, mūsų kolioni- 

jos lietuviai, katalikai, iškilmin­
gai apvaikščiojo Lietuvos Respub­
likos nepriklausomybės šventę. 
Tas turėjo būti padaryta biskj 
anksčiau, bet įvykstant permainai 
kunigų, būtent gerb. kun. Juliui 
Čaplikui grįžtant į Worcester! už­
imti valdyti naują parapiją, o 
kun. L. Kavaliauskui ateinant į jo 
vietą į Providence, dalykas tapo 
atidėtas keletą dienų.- .Nesvarbu, 
teeiaus, kada Įvyko tas apvaik- 
šeiojimas, tik svarbu, kad gerai 
įvyko. Vienas tik keblumas buvo 
tai negražus oras, nes labai lyjo! 
Per tai žmonių buvo neperdau- 
giaūsiai. Mat Providence žmonės, 
lietuviai, gyvena' išsiblaškę po vi­
są miestą, ir orui esant blogam 
sunkiau yra susirinkti. Vis-gi at­
silankiusieji pasirodė esą tikrais 
patrijotais ne žodžiu, bet darbu.

Apvaikščiojimas įvyko- šv. Ka­
zimiero parapijos salėje, kurią p. 
p. Antanas O. Avižinis ir Aleksan­
dras Vaitkūnas tam tikslui gražiai 
parengė ir išpuošė. Nedėlioj-gi 
tuojaus po vakarinių pamaldų bu­
vo prakalbos. Pirmiausiai bažny­
tinis choras ir publika sudainavo 
Tautos hymną. Potam p. A. O. 
Avižinis kaipo vakaro vedėjas, pa­
aiškinęs tikslą susirinkimo persta­
tė kun. L. Kavaliauską kalbėti. 
Pastarajam kalbą užbaigus choro 
nariai sudainavo keletą tautiškų 
dainelių ir toliaus kalbėjo gerb. A. 
Mileris, lietuvis advokatas iš 
Worcester, Mass. Prakalbos žmo­
nėms labai patiko ir padarius rin­
kliavą Vilniaus našlaičiams ta sau­
vale atsilankiusių žmonių sudėjo 
$113.00. Valio jums Providence 
lietuviai katalikai! Kokios pra­
kilnios yra jūsų širdys, jūsų dar­
bai parodo. Lai jas Dievas visa­
dos tokiomis užlaiko!

Kadangi daugiaus kalbėtoji} ne­
buvo, nes delei svarbių priežasčių 
negalėjo atvažiuoti, nors buvo 
kviečiami, tai po gerb. advokato 
kalbai užsibaigė paminėjimas ne­
priklausomybės su hymnu Lietu­
va Tėvynė mūsų!

Sulig komiteto davinių, auko­
tojų vardai ir aukos štai:

Zigmas Turonis L. L. Paskolos 
Boną už $50.00 ir visus kuponus, 
viso $60.00. Aleksandras Vaitkū­
nas $5.00, Aleksandras Karevičius 
$5.00, Kun. L. Kavaliauskas $3.00, 
Antanas O. Avižinis $2.00. Po 
$1.00: Mare Babaliauskiene, Dom. 
Bernatavičius, Jokūbas Rusas, Ka­
zys Daugveckas, Petras Bučins­
kas, Antanas Savickas, Jurgis 
Bagdonas, Vaclovas Deljonas,
Marė Jekclevičiutė, Antanina
Marcinkoniutė, Eleonora Saukia­
te, Romanas Janušauskas, Stepo­
nas Rukštelis, Marcelė Tamulevi- 
čienė, Barbora Urniekienč, Juozas 
Žiedelis, Marė Tamulevičienė, Pet­
ras Kačėnas, Antanas Dzekevi- 
čius, Adomas Bartulevičius, Ona 
Miškiniene, E. Gienaitis, Marijo­
na Kuprevičienė, Anicetas Mar­
cinkus, Jicva Švedienė, A. Mar­
kevičienė, Aleksandra Dzekevi- 
čius, Ona Misevičienė, Pranė Lu­
koševičienė, Antanas Avižinis. 
Smulkiais surinkta $8.00.

Viso ...............................$113.00
Atėmus išlaidas $12.00, našiai- 

čiams pasiųsta $101.00 vardu Jo 
Ekselencijos Vyskupo Pr. Karevi­
čiaus su prašymu kad perduotų 
Jo Eksclencijai Vilniaus Vysku­
pui J. Matulevičiui, šelpti Vil­
niaus našlaičius.

Pats-Tas

W. FITCHBURG, MASS. -
18 birželio aplankė mus gerb. 

kun. A. Petraitis, Athol, Mass. šv. 
Pranciškaus parapijos klebonas. 
Aprūpino visus katalikus dvasios 
reikalais, pasakė du pamokslu ir 
suteikė gerų pamokinimų. Už ką 
tariam jam širdingų ačiū.

Pas mus darbai kaip iš pypkės: 
popicro dirbtuvės dirba dienų ir 
naktį ir dar vis dauginus mašinų 
stato; reikės daugiau darbininkų.

Reporteris

HUDSON, MASS.
Gegužės 23 d. Moterų Sujungus 

45 kuopa surengė pasilinksmini­
mo vakarą. Programas susidėjo 
iš prakalbų, dainų, monologų ir te­
atro. Vakaras atidarytas su Lie- 

. r
tuva tėvynė mūsų. Dainavo ma­
žos mergaitės, kurios su savo ma­
loniais balseliais visus pralinksmi­
no. Teatrą “Ponia ir Ponas Tei­
sėjas” lošė taipgi mažos mergai­
tės ; J. Staniutė, A. Kirdokiutė, A. 
Čialiaškiutė, V. Staniutė. Visos 
savo roles labai puikiai atliko. 
Garbė sąjungietėms, kad taip gra­
žiai savo jaunąją kartą lavina.

Prakalbą pasakė gerbiamas A. 
Kneižys, iš Boston, Mass., visiems 
apielinkės lietuviams gerai žino­
mas kalbėtojas. Kalbėjo apie Mo­
terų Sąjungos tikslą ir jos gero­
vę ; ragino, kad kiekviena moteris 
katalikė turėtų priklausyti pri« 
moterų organizacijos.

Dialogą “Melagis,” sulošė V. 
Janiuliutė ir Kurgoniutė. La­
bai gražiai išėjo. Mažos mergai­
tės sudainavo “Pavasarėlį,” pia­
ną skambino Ona Mikštutė, jauna, 
puiki pianistė. “Čigonės Atsilan­
kymą” suvaidino A. Janutienė ir 
Mrs. J. Barr.y. Labai gražiai sa­
vo užduotis atliko. Publikos bu­
vo daug. Ant pabaigos atėjo 
Vincas su Barbe: P. Staniūnlenė 
ir O. Stanienė. Buvo labai juo­
kinga.

Vakaro vedėjai nepribuvus ant 
aiko, jos vietą užėmė ponia A.. 

Kneižienė, iš Boston. Būdama pa­
ti sąjungietė, nesididžiavo ir mū­
sų kuopai patarnauti. Hudsoniš- 
dai ilgai nepamiršim tokios pui­
kios vakaro vedėjos. Širdingai ta­
riam ačiū už tokį jos prielankur 
mą.

V. B.

PAIEŠKOMA
LUKAUSKAS, Antanas, apie .50 

amžiaus, atvykęs Amerikon 1!H4
n 

metų _ .
metais, tūli) laikų gyvenęs apie Nejr 
Verkit, vėliau apie Rumford, Me. girose 
dirbęs. ,

2) LTGEIKA. Adomas, atvykus Ą- 
nierikon ItlIO metais, gyvenęs Scrau- 
ton. Fa., vėliau pastojęs Amerikos ka­
ro tarnybon.

Apie juos žinantieji arba jie Įtatjs 
prašomi ntsileptl šiuo antrašu: LITH­
UANIAN CONSULATE, 38 Park Row.

Reporteris
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PIRMOJI LAKSTUTE
NAUJOS DEVYNIOS DAINOS 

VIENAME SĄSIUVINYJE
Karvelėlis
Gaideliai

Rūtą sėjau Vakar vakarėlį

Grybai 
Močiutė

Lakštutė
Našlelis
Kukuliai

Labai gražios ir lengvos liaudies dainelės chorams. Pa­
rašė ir savo lėšomis išleido ANTANAS S. PAŽAISLIE- 
TIS. Kaina tik 50c. Kerams, knygynams ir agentams 
duodamas didelis nuošimtis. Reikalaukite tuojaus. Pi­
nigus siųskite kartu su užsakymais. .

“DARBININKAS”
366 West Broadway South Boston, Mass.
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Žinios iš Lietuvos
ATSARGIAU

ŠOPININKAI (Lukšių vai., 
Šakių ap.). Š. m. balandžio 5 
d. čia pil. Kazio Sabo sudegė 
gyvenamas namas.

JAUNIMAS BLOGAIS 
KELIAIS EINA

PALUOBIAI (Griškabūdžio 
vai., Šakių apskr.). Mūsų a- 
pylinkė.j laikraščius ir kny­
gas maža kas skaito, todėl ir 
nestebėtina, kad jaunimas gir­
tuokliauja, paleistĮvauja, ro- 
baksuoja, kortauja ir t. t. Nors 
Paluobiuose svaig. gėrimų 
krautuvių nėr, tačiau girtų 
kiek nori, nes nėra Paluobiuo­
se milicijos, kuri žiūrėtų tvar­
kos ir įstatymų. Taip pat čia 
nėra ir šviėtimo organizacijų.

GERIA
GETAUČIAI (Kretingos ap., 

Platelių valse.). Šitas kaimas 
yra garsus tuo, kad čia išge­
riama daug degtinės. Kai ku­
rie ūkininkai, taip nusimaga- 
ryčiavę, kad jau nebeturi ir 
duonos, iiča esama koleto to­
kių vyrukų, kurie užsiima vien 
tik nešimu iš pajūrio spirito, 
nes esama gero uždarbio.

REIKIA ŠALINTI
ŠAKIAI. Nor mūsų bažny­

tėlė prasta, bet papuošia ją 
gražiai išmokytas mūsų vargo­
nininko choras, kuris savo 
giesmių melodijomis pakelia 
visų širdis aukštyn. Viena, 
kas peiktina, tai juokai ir kal­
bos ant vargonų, kas dažnai 
trukdo melstis ar klausyti pa­
mokslo. Tatai reikia šalinti.

ŽMONES VILIOJA.
LEKĖČIAI (Šakių apskr.). 

Šioje apylinkėje smarkiai vei- 
ika mūsų socialistai, prikalbė­
dami žmonėms nebūtų dalykui 
ant mūsų vyriausybės, kunigi­
jos ir tikėjimo. Vietomis jiems 
nesusipratėliai patiki ir pakliū­
va į sumaniai išaustą tinklą, 
kuris juos atskiria nuo tiesos ir 
šventų kiekvieno kataliko ide­
alų. Yra ir susipratusių žmo­
nių, kurie eina tiesos keliu. 
Reikėtų ir paklydusioms susi­
prasti ir neklausyti tiesos 
padorumo priešų — įpūsų 
cialistų.

ir 
so-

karo lankydamasis gerai įkau­
šę, užėjo į svečius, pradėjo 
šaudyti iš revolverio Į lubas, o 
kada šeimininkė paprašė ne­
gąsdinti, tai pridėjęs revolve­
rį prie savo smilkinio ir šovė 
į galvą... Atbėgo kaimynai 
gelbėti sužeistą, atėjo ir kuni­
gas, išklausė nuodėmių, davė 
sužeistam paskutinį patepimą, 
o sužeistas, netikėdamas, kad 
kulk® sėdi jo galvoje, juokėsi, 
pažino draugus ir prašė nevež- 
ti jo Kaiman, kur gyvena jo 
Žmona su vaikais; Sužeistą.nu­
nešė į vietos ligoninę, o paskui 
nugabeno Šiauliuosna ar Kau­
nan ištirti kulkos rentgeno 
spinduliais. Gydytojas tvirti­
no, kad sužeistas nenustos są­
monės ir proto iki neišgaruos 
alkoholis, bet po tam turės mir­
ti. Gautomis žiniomis sužeis­
tas M. Šiaulių stotyje dar buvo 
gyvas, bet silpnas. Gal jis ir 
pasveiks kūnu, bet sveiko pro­
to nustos.

Gaila žmogaus ir jauno vyro 
(35 metų), gaila ir jo šeimy­
nos; bet savo pasielgimu, jis 
davė gerą pamoką tiems, kurie 
nesusilaiko nuo degtines.

VIETINĖS ŽINIOS
Cambridge, Mass. — L.
S. 8 kp. susirinkimas 1

. D. 
bus 

antradieny, birž. !), bažnytinėje 
svetainėje, 7:30 vai. vak. Ma­
lonėkite visi nariai sueiti: rei­
kės išrinkti delegatus Į apskri­
čio prieš šeiminį suvažiavimą, 
kuris bus birž. 14 d., So. Bos­
tone (S. B. išrinko 16 atstovų) 
ir taipgi delegatus i seimą. Vi­
si sueikte su geriausiais įneši­
mais.

Valdyba

SUVAŽIAVIMAS ARTINASI

Prieš seiminis LDKS. N. A. 
apskričio suvažiavimas bus 
birželio 1-1 d., So. Bostone. Vi­
si delegatai ruoškitės ir ruoš­
kite įnešimus.

DIDlSAI KARŠTIS.

į SUTAUPYK $2,000 DEL NAMU SAVININKAMS
I CI VE C? Lietuvis knrponteris, pent orius ir b

doris. Dmiift atlieka sąžiningai ir už 
prieinamą'kainą. Kreiptis: J. TARU- 

pirkdnmas 2-ji.t šeimyną 15 kambariu'l'IS. 242 W. Fifth Street, South Boston, 
namą, su visom naujos gadynes i ta i-Mass. (S.-.Tuly-25)
som„ skyrium šildomi pečiai, kieto me­
džio grindys, iš pryšakio ir nžpn' 
niaz’ii. graži hpieilnkū; preke 
?11,909.

Arba, puiku kampini 2-jn šeimyną na­
mą po 5 kambarius katrai, visi impro- 
yementąi, suvirs pusė akro žemos, apie 
pora dešimtą vaisingą modž.ifi. kute ir 
garadžius dol 2 automobilią, laimi pui- 
kioj vietoj, tik $12,900.

" DAKTARAS J, LANDŽIUS

(.1.-9)

EŠM VARGONININKO, 
kuris (laleltj valdyti variomis, vesti 
: !i:itikusiu ir vaiku chorus. Veikti ru 
jaunimu ir atlikti zakristijono darbo. 
Kuris inčirsia pasigerti, lai NEATSI­
ŠAUKIA. KUN. L. KAVALIAUSKAS.

NAMAS ANT PARDAVIMO
BROADWAY, So. Bostnn’e, gražiausioj

DŽIUS, list B’wsiy. S. B. Tol. S. B. 4000
l

(SEYMOUR)
LIETUVIS GYDYTOJAS 

IR CHIRURGAS
Gydo aštrias ir kroniškas užsisenė- 
justos lisras vyru. motorą ir vaiku, 
pagal vėliausius metodus, kaip lai: 
ultra-violetiniais spinduliais, kwartz 
žiburiu, thermo tiiorepa. ir kitais 
elektrų medikališkais budais. Egza­
minuoju kraujo, šlapumų, ir spiau- 
diilus savo laboratorijoje. Nutrau­
kiu N-liay paveikslus. Teipgi su­
teikiu patarimus laiškais.

Ofiso valandos

381 WEST BROADWAY 
South Boston, Mass.

(Antros lubos)
Telefonas---------------------- S. B. 4OO<>

let Brockton 5112—W. ||

I
 DANTISTAS

DR. A. J. SORMAN
.(GUMAUSKAS)

70S Main St., Montello, Ma».
(Kampas Broad Street)

TEL. So. Boston 0506—W.
LIETUVYS DANTISTAS | 

h. L KAPOČIUS I 
^251 Broadway, So. Boston »

(“Keleivio” name)
»Ofiso Valandos: nuo 9 Iki 12, nno S 
5(1:30 iki 6 ir nuo 6:30 iki 9 vakare. 8 
gSeredomis nuo 9 iki 12 vai. dieną s 
SSubatomis nuo 9 iki 6 vak. Neda 8 
Sjtiomis nuo 9 iki 12 (pagal sutarti.’ 8

ŽODŽIAI IR DARBAI
RASEINIAI. Daug girdėta 

gražių žodžių ir skaityta raštų 
mūsų “beturčiu gynėjų,” ku­
rie jais žadėjo rūpintis: duoti 
mūsų hiednuomenei nemokamą 
mokslą, teismą ir t. t.

Bet tų geradėjų darbai ne- 
atatinka ją žodžiams, ir štai 
vienas pavyzdys. Beturtė naš­
laitė, išvaryta brolio, iš tėviš­
kes, gavo iš Kauno Apyg. Teis­
mo raginimą stoti teisman 
Kaune. Neturėdama lėšą va­
žiuoti Kaunan, našlaitė prašė 
manęs sužinoti, kam ji šaukia­
ma Kaunan, ir aš kreipiausi į 
mūsą vienintelę moterį — ad­
vokatą, ponią P., labai manda­
giai prašydamas pažiūrėti prie 
progos Kauno Apyg. Teisme 
našlaitės bylą ir pranešti man; 
pridėjau pašto išlaidoms žen­
klą atsakymui ir labai nusiste­
bėjau, gavęs iš ponios P. atgal 
savo laišką su tokiu užrašu: 
“Toks laiškas, tai mažiausia 
netaktas iš Tamstos pusės.” 
Nesupratęs, kokį galėjau pada­
ryti “netaktą,” aš teiravaus 
vietos Taikos Teisėjo, kelių 
valdininkų, ir niekas tokio at­
sakymo nesuprato; tiktai vie­
nas- asmuo pasijuokė ir pasa­
kė, kad ponia P. gal užsigavo. 
Mergaitei-našlaitei paaiškinau, 
kad advokatas-moteris, dar ir 
Seimo narys, nepanorėjo atsa­
kyti i mano laišką.

Paskui aš kreipiausi į advo­
katą vyriškos lyties ir greit ga­
vau iš jo kuo mandagiausi at­
sakymą ir paaiškinimą, kame 
buvo dalykas.

Gal tas pavyzdys ir neduoda 
man teisės sakyti, kad visa po­
nios P. partija taip daro ar pa­
darytu, bet aš galiu įrodyti, 
kad daug yra tos partijos as­
menų, kurie nepildo savo žo­
džių ir rūpinais daugiausia sa­
vo reikalais, užmiršdami 
savo rinkiką reikalus.

SMARKIAI TAISO
GRIŠKABŪDIS. Mūsų 

pylinkėj smarkiai taisoma ke­
liai, sodinama pakeliais me­
džiai, kad net gražu žiūrėti ir 
malonu važiuoti. Javai šiemet 
atrodo pas mus labai gerai. 
Žmonės skubėdami perkasi 
trąšų, apsieidami be žydų tar­
pininkavimo. Malonu, kad pa­
galiau susipranta.

a-

PADAUGĖJO ĮSTAIGŲ
UŽPALIAI (Utenos apskr.). 

Iki šiol Užpaliuose nebuvo nė 
vieno banko, o dabar išdygo 
net trys kartu: vienas “Žydų 
Liaudies” bankas, antras — 
kairiųjų ir trečias — dešinių­
jų. Šie bankai duoda pasko- 
lon pinigų. Be to, čia įsisteigė 
pieninė, kuri jau veikia.

TAI BENT “VAKARAS!”
ALYTUS. Š. m. balandžio 

13 d. mūsų socialdemokratai 
buvo surengę savo vakarą, ku­
ris visais atžvilgiais silpnai te­
pavyko. Publikos buvo maža, 
artistai rolių nemokėjo, bet y- 
pač pažymėtina vakaro girtu­
mas ir netvarka. Blogas pa­
vyzdys apylinkei, bet'ir geres­
nio laukti iš panašių ponų ne­
galima!

net

UŽSNŪDĘ
BAJORIŠKIAI (Rokiškio 

aps. Jūžintų valse.). Kaimas 
gan didelis, apie 30 šeimų, ir 
beveik neturi išsirašęs jokią 
laikraščiu. Net ir jaunimas 
negabus: neturi jokio doro pa­
silinksminimo. Miega čia se­
ni ir jauni.

Jau ir vienkiemiais būtą lai­
kas dalintis, bet del keleto ma­
žažemių kenčia visas sodžius, 
mat, jie nesirašo, ir tiek. Gal 
norėtą sau užmokesčio už tai, 
sunku pasakyti, u. ,, ■,

ŠTAI TAU IR DEVINTINĖS!
KRIUKAI. Kai valsčiaus 

savivaldybėn pateko vals. liau­
dininkai, tuojau įsteigė savo 
traktierių (žiūrėk jų iškabą!), 
o žydas — valst. degtinės kram 
tuvę, ko kriukiečiai lig šiol ne­
turėjo. Ir vėl prasidėjo mū­
kimas, prisipildė kalėjimas, 
padaugėjo nusikaltimai. Ir vi­
sa tai padarė valst. liaudinin­
ką savivaldybė: štai tau ir de­
vintines!

«t»į* i--------------
DARBUOJASI.

ŽEM. KALVARIJA (Mažei­
kiu apskr.)'. čia pavasarinin­
kai antrą Velykų dieną suruo­
šė viešą vakarą; buvo suvai­
dinta 2-ją veiksmą komedija ir 
pasakytas vienas monologas. 
Vaidinimas pavyko neblogai. 
Socialistai mėgino pakišti mū­
są pavasarininkams koją, ruoš­
dami tą pačią dieną savo vaka­
rą, bet maža ką pešė.

DEGTINĖS AUKA
RASEINIAI. Vienas mūsų 

miesto gyventojas, geras, man­
dagus ir aukšto mokslo žmo­
gus, pik M. pirmą Velykų die­
ną, apsilankęs keliuose sve­
čiuose, dar šiaip taip aikėsi, 
bet antrą Velykų dieną iki va-

IR POLICIJA NEĮVEIKIA
PASVALYS. Kaimyniniuo­

se valsčiuose Krinčino, Daujė- 
nų, Joniškėlio ir kt. visai pa­
naikinti svaiginamiems gėri­
mams pardavnėti įstaigos, to­
dėl tokie gėrimai gerai sekasi 
pardavinėti Pasvalyje, ypač 
turgaus dienomis, nes iš toliau 
atvykę stengiasi čia “badus 
atgauti.” Nors šiemet Pasva­
lyje leista tik viena valstybi­
nės degtinės parduotuve ir vie­
nas alaus sandelis, bet vis tik 
suspėjama “ištroškusius” pa­
tenkinti. Mat, pakankamai 
randasi saptų padėjėjų degti­
nėlei pardavinėti. Pastarieji 
geriausia verčiasi prie arklių 
turgaus, kuris randasi apie pu­
santro kilometro už miestelio. 
Jau toks paprotys, kad parda­
vus ar pirkus arklį, būtinai rei­
kia “magaryčių” ištraukti, o 
daryti didelę kelionę į miestelį 
neapsimoka, nes ir čia pat be­
veik . kiekvienoje bakūžėlėje 
galima gauti “rojaus skysti­
mėlio,” nors ir už brangesnę 
kainą.

Policija bandė kovoti su tais 
slaptais degtinės pardavėjais. 
Teisme atsakytojas aiškinosi, 
kad jis degtinės nepardavinė­
jo, o tik “svečius” vaišino, kas 
įstatymų neuždrausta. Tą pa­
tį patvirtina ir pas atsakytoje 
policijos rastieji “svečiai.” 
Taip policijos traukiamieji at­
sakomybėn slaptieji degtinės 
pardavėjai išteisinami, polici­
jos pastangos niekas eina.

Yra tiek įgudusių degtinės 
“šinkorių,” kad ir policijai 
sunku juos nučiupti. Tokie 
“šinkoriai” nematomą degti­
nės “sandėlį” kartu su savim 
nešioja ir gerai nusimano, 
kam, kada ir kaip “prekes” 
pasiūlyti. Kiti beveik visą sa­
vo amželi tik tuoini teužsiima. 
Pereita rudenį “Blaivybės” 
draugijos Centr atstovas, atvy­
kęs Pasvaliu, buvo daug“strio- 
ko” padaręs degtinės vetel- 
goms, kad net jų skaičius žy­
miai buvo sumažėjęs. O gir­
tuokliavimas taip pat gerokai 
menkėje.

Didisai karštis nusilaužė 
pirmuosius ragus, nedėliojo a- 
])ie pietus; jis baisiausiai arba 
karščiausiai ponavojo sukato­
je, kuomet gyvasai sidabras 
termometre buvo pakilęs iki 
100 laipsnių.

Iš priežasties karščio sukato­
je Bostone mire 13 žmonių, o 
daugelis sunkiai susirgo.

Sukatoje apie 100,000 Bos­
tono žmonių buvo išvažiavę 
bei išėjo j mainlines, Nantaskit 
byčiuje apie 1,000 žmonių bu­
vo priversti nakvoti, negalėjo 
sugrįžti, nes Įsimylėję vande­
nin nepatūmyjo paskutinių 
laivų ir traukinių.

PADĖKAVDNĖ
Miko Blufs, 501 Pine Hills St., 

Minersville, Pą. rašo: “Dėkui Tamstai 
p. Sukalti, už jūsų stebuklingai sutai­
sytas žoles, kurios mane .sveiku padarė 
Turėjau vidurių didj sukietėjimų, skil 
vio nedirbimų, galvos skaudėjimo, nak 
tlmis nemigo, dieglius viduriuose ir nie 
ko valgyti nenorėjau, bet kaip aš su 
naudojau jūsų žolių du pakeliu No 
305A, tai tas visas nesmagumas nu, 
manęs dingo ir veliju kiekvienam žmo 
gui kreiptis pas žukaitj su negerais vi 

dūriais, o tos žolės ir jumis ntltjilsys 
Prekė 60c. už pakeli.” Atsiųsk 10c. 
o gausi visokių žolių ir knygų katalogų 
Adresuok taip:

M. ZUKAITIS
4 49 Hudson Ave.. Rochester. N Y

PALAIDOTA

p-nia

Tel. So. Boston 0823
LIETUVIS DANTISTAS

OR. M. V. OASPER
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway,. South Bestos j
Ofiso valandot:

nno 9 iki 12:00 ryte Ir nuo 1:80 I 
Iki 5 Ir nuo 6:00 Iki 8 vai. vakarti 'j 
Ofisas uždarytas subrKos vakarais . 
ir nedSldlenlais.

or. pus m įgis
GYDYTOJAS

VIDURINIŲ LIGŲ 
vai. 9 iki 11 ryte. 1 iki 3 po plet. ‘ 

7 Iki 9 vak.
389 Broadway, So. Boston.

Tel. So. Boston 2831.

Rcsidencijos Teleplionas: 0779-M. 
Ofiso Telefonas So. Boston 4589-M

S. BARUSEVIČIUS
Lietuviškas Graborius, balsamnoto- 
>s. Real Estate ir Public Notaras.

843 W. Broadway, 
South Boston, Mass.

Iipsideiifij:! 8*»S Dorcliostor Avenue 
Dorchester, Mass.

Tel. So. Boston 270

J. M0NELL, M. D.
Galima ttuikalbUti {r lietuvitkui 

onso valandos: Rytais Iki 9 vat
Po pietą nuo 1—8 
Vakarais nnoB—9 

586 E. Broadway, So. Boston

I 16 METU SOUTH BOSTONE

dr. h. s. stoneI
AKIŲ SPECIALISTAS

| 399a W. Broadway, So. Boston I
S VALANDOS: Nuo 9 r. iki 7 v. vak. H

<ūnJ Sitis

NAUJANYBĖ! NAUJANYBE!

Pėtnyči oje palai (lota 
Suždedčlienė, p. V. Rukštalio 
sesnd, Ma kieno, Šv. Kryžiaus 
kapiniuose.

Velionė mirė Montreale, bet 
laidoti buvo atvesta į Malden, 
nes ten yra kiti giminaičiai.

Laidotuvėse dalyvavo velio­
nės vyras, trys dukterys ir du 
broliai Rukštaliai.

Paskutinius patarnavimus 
suteikė: dvasini kun. Juškaitis, 
o materijalinį graborius Zalec- 
kas.

VAGILIAI UŽPUOLĖ

Praeitą savaitę, prie “Dar­
bininko” namo, ant E gatvės, 
apie dešimtą valandą, lietuvių 
vaikas užpuolė p. J. Vinicką, 
apdaužė, norėjo atimti laikro­
dėli, bet nepasisekė: vietoj lai­
krodėlio nutraukė auksinį pel­
iuką ir pabėgo.

VYTĖS RUOŠIASI.

Vytės smarkiai rengiasi prie 
seimo: vienos suka galvas apie 
vakarienės prirengjmą, o kitos 
ruošiasi kuoartistiškiausiai iš­
puošti svetaines ir pasitikti iš 
visų miestų miestelių delega­
tus.

BRIDGEPORT, CONN.
PARSIDUODA 2-ju šeimynų 

su naujausiais įtaisimais namai, 
ir kampinis lotas, šalo Lietuvių 
Bažnyčios, vieta, labai graži, tinka 
švariam bizniui. JONAS STEPO­
NAVIČIUS, 612 Park Avenue, 
Bridgeport, Conn.

VARGONININKAS
Paieškai! nedidelės vietos, kur bū­
tų galima atlikti bažnyčios parei­
gos prie pašalinio užsiėmimo, arba

JAU SUSIPRATO
DEGĖSIAI (Utenos apsk.

Užpalių valse.). Dar niekuo-peikti ir zokristijono darbą. Cho- 
. , ‘ . v. ... . . ra moku vesti gerai ir turiu klc-inet degesieeiai taip neskaity- pa1ifldviim51. jLddžiu atsi­

davė laikraščių, kaip šiemet, Į šaukti “Darbininko” redakcijom 
pareina visa virtine ivairatisių 
laikraščių, bet bedieviškų vi­
sai mažai. Visai neima laikra- 
š'či ųtik 2 ūkininku; kažin, ko 
jie laukia? Iš viso Degėsiuos 
14 šeinių, laikraščius skaito 9 
šeimos (2 egz. socialistiškų, 11 
— katalikišką).

(“Tėvynės Sargas”)

Aš, Karl-Alfons Urbanavičius, sūnūs 
Konstantino ir Onos Urbanavičių, gi 
mos Mokkio dvare, Šiaulių apskr., Kau­
no rėd., paieškai! savo dėdės Jono Ur­
bonavičiuos, stiliaus Aleksandro ir Fe­
licijos Urbanaviqiu, Šiaulių apskr.. 
Katino red. Jau 40 m. kaip išvažiavo j 
New Yorką, buvo ir Philadelphijoj, o 
dabar nežinia kur randasi. Prašau ji 
atsiliepti. Mano antrašas: LITHUA­
NIA, Šiauliai Vilniaus gt. No. 79, Karol 
Alfons Urbanavičius.
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IR VĖL GAVOME DIDELĮ SIUNTINĮ

NEPAPRASTA! GRAŽIU ATVIRUČIO
TIESIAI IŠ LIETUVOS.

Atvirutės yra daugelio rūšių: tūlas puošia Nemuno, 
Šešupės ir kitų Lietuvos gražiui vietų vaizdai. Kitos 
su paveikslais mūsų garsių veikėjų, dar kitos su pa- 
voik’slaismiūsų šaunios kariuomenės ir d. k.

Parduodame pigiai: už tikiną 20 centu

Neatidėliokite, užsakymus siųskite tuojaus, kad laiku 
gautumėte. Su užsakymu siųskite ir pinigus. Gali­
ma siųsti ir paštaženkliais (stempomis)

366 West Broadway
DARBININKAS”

South Boston, Mass.
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LIETUVOS KARIUOMENĖS KARININKU 
LAIKRAŠTIS

£

2
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Pradėjo eiti š. m. sausio 15 d., ;eina du kart per me­
nesi 16 pusi.

Laikraštis svarsto kariuomenės, krašto gynimo, karo 
mokslo ir karo meno klausimus. Laikraščiui rūpi tirti sa­
vo kratšo apsaugos ir jos resursu klausinius, stiprinti tarp 
kariuomenės ir visuomenės dvasios vienybę ir aiškinti vi­
suomenės vaidmenį krašto gynimo darbe. Dedama žinių 
iš mūsą ir kitu valstybių kariuomenių gyvenimo.

“KARDE” bendradarbiauja tikrosios ir atsargos tar­
nybos karininkai ir kiti tautos ir visuomenes veikėjai.

“KARDĄ” leidžia Karo Mokslo Draugija, atsakoma­
sis redaktorius majoras K. SKUČAS.

Prenumerata: metams — 4 dol. 80 et., pusmečiui — 
2 dol. 50 et., mėnesiui — 45 et.

Z.: ■;.z: KAUNAS, - VYRIAUSIAS ŠTABAS.
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PERSIKĖLĖ Į NAUJĄ VIETĄ

P. J. Akunevičius
LIETUVIS GRABORIUS

Suteikia geriausj paskutinį patarnavimą, todėl verta pas ji 
kreiptis.

OFISO IR GYVENIMO ANTRAŠAS:
820 E, 6-th St., So. Boston, Mass. Tel. S. B. 0183-W.

BOSTON'O DRAUGIjy
VALDYBŲ ADRESAI

ŠV. JONO EV. BL. PAŠELP 
DRAUGIJOS VALDYBOS 

ANTRAŠAI,
Pirmininkas — M. Zoba,

539 E. Seventh St., Šo. Boston, Mass, 
Telephone South Boston 1516—J, 

Vice-I’irmininkas — J. Petrauskas,
250 Gold St., So. Boston, Mass. 

Prot Raštininkas — J. Gliueekls,
5 Thomas I’k., So. Boston; Mass 

Pin. Raštininkas — M. Seikis,
40 Marine Road, So. Boston, Mau, 

Kasierius — A. Naudžiūnas,
885 E. Broadway, So. Boston, Mass, 

Tvarkdarys — J. Zaikis,
7 Winfield St., So. Boston, Mass. 

Draugija laiko susirinkimus kas tre­
čią nedčldienį kiekvieno mėnesio, 2-rą 
valandą po pietą, parapijos salėj, 492 
E. Seventh St, So. Boston, Mass.

DR-STĖ LIETUVOS DUKTERŲ 
PO GLOBA MOTINOS ŠVČ<

SOUTH BOSTON, MASS.
VALDYBA

Pirm. — Z. Zičkienė,
203 W. 3-rd St;;-So. Boston, Mas® 

’ice-Pirm. — A. JanušonienS,
1426 Columbia Rd., So. Boston, Mass, 

rot. Rašt. — O. Siaurienė,
443 E. 7-th St, So.. Boston, Maa® 

"in. Rašt. — J. Keys,
115 G Street, So. Boston, Mass.

žd. — O. StaniuliutS,
105 6-th St., So. Boston, Mass. 

’varkdarS — O. Mizgirdionė.
164 6-th St., So. Boston, Mass, 

iraugijos reikalais kreipkitės visados 1 
protokolą raštininkę. Draugija laiko 
savo susirinkimus kas antrą utarnln- 
ką kiekvieno mėnesio 7:30 vakare, 
parapijos svetainėj ant Penktos gat­
vės, South Boston, Mass.

4V. KAZIMIERO R. K. DE JOS
VALDYBOS ANTRASAI

•irmfninkas — J. .Taroša,
225 L Street. So. Boston, Mass. 

Vice-pfrm. — J. Grublnskas,
157 M Street, So. Boston, Mas® 

Prot. Raštininkas — A. Janušonis,
1426 Columbia Rd., S. Boston, Man 

Blninsą Raštininkas — K .Kiškis,
8 Hatch Street, So. Boston, Mas® 

Iždininkas — L. Svagždy®
111 Bowen St., So. Boston, Ma* 

Tvarkdarys — P. Laučka,
395 E. Fifth St., So. Boston, Ma* 

Draugijos reikalais kreipkitės visa­
tos j protokolą raštininką.

Draugija savo susirnklmus laiko 2-rą 
ledėidlenĮ kiekvieno mėnesio 1-mą vak 
po pietą parapijos salėje. 4M2 Seventh

D. L. K. KEISTUČIO DR-JOS 
VALDYBOS ADRESAI 

BOSTON, MASS.
PIRMININKAS •— V. Zalieckas,

514 E. Broadway, So. Boston, Maw. 
VICE-PIRM. — Povilas Raka,

95 C Street, So. Boston, Mass.
PROT. RAST. — Antanas Mficejunas, 

450 E. Seventh St., So. Boston, Masu.
FIN. RAičT. — Juozapas Vinkevičius, 

900 E. Broadway, So. Boston, Mase.
KASIERIUS — Andr. Zalieckas,

611 E. Fifth St., So. Boston, Mass, 
MARŠALKA—Kazijnieras Mikailionis,

906 E. Broadway, So. Boston, Mass.
D. L. K. Keistučio Draugija laiko sa­

vo mėnesinius susirinkimus kas pirmą 
nedėldienj kiekvieno mėnesio, po nu m. 
694 Washington St., Boston, Mass.. 
1:30 vai. po pietų. Ateidami ant susi­
rinkimo atsiveskite su savim daugiau 
naujų narių prie musų draugijos pri­
rašyti.
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